АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.03.2020                                                                                                          №37
станица Новоивановская

Об утверждении Плана организационных санитарно- противоэпидемических  (профилактических)  мероприятий по новой коронавирусной инфекции на территории  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

В целях предотвращения угрозы распространения на территории Новоивановского сельского поселения  коронавирусной инфекции               (COVID-2019) и  предупреждения возникновения и распространения случаев массовых заболеваний людей ,  в соответствии с  Федеральным законом от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 г. N 5 "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" и 13 марта 2020 г. N 6 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019":
1. Образовать оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Новоивановского сельского поселения  (далее - Оперативный штаб).
2. Утвердить состав Оперативного штаба согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Положение об Оперативном штабе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить План организационных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,  на территории Новоивановского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Новоивановского сельского поселения                              В.А.Абеленцев

  Приложение 1

 Утвержден
распоряжением  администрации
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
от  2020  года  №

СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЗАВОЗА
И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019)
 НА ТЕРРИТОРИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Абеленцев В. А.
	глава  Новоивановского сельского поселения- председатель

	2
	Рыжкова Е.Н.
	Начальник отдела  по общим вопросам- секретарь

	3
	Михно А.А.
	ответственный  специалист по  вопросам ГО и ЧС  - заместитель председателя

	4
	Боровик В.Г.
	участковый врач-терапевт врачебной амбулатории ст. Новоивановской

	5
	Теличко Ю.И.
	зав. УВЛ ст.Новоивановской

	6
	Чернышев М.А.
	зав. УВЛ ст.Плоская

	7
	Неботов Д.В.
	УУП Новоивановского сельского поселения

	8
	Шпилевая И.Г.
	специалист по работе с ЛПХ

	9
	Третьяков А.А.
	председатель ТОС  ст. Новоивановской

	10
	Кукса Ю.Р.
	председатель ТОС  ст. Плоская

	11
	Велегура В.Л.
	директор МКУ «Новоивановское»

	12
	Нагирная Я.Л.
	директор МБОУ СОШ № 6

	13
	Стряпан Л.М.
	директор МБОУ СОШ № 11

	14
	Липенина О.В.
	заведующая МБДОУ №16

	15
	Маркарян Е.Н.
	заведующая МБДОУ №15

	16
	Генералов В.П.
	ИП глава КФХ

	17
	Шпилевой Е.А.
	ИП глава КФХ

Глава Новоивановского сельского поселения                           В.А. Абеленцев

Приложение 2

 Утверждено
распоряжением  администрации
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
от  2020  года  №

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЕРАТИВНОМ ШТАБЕ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЗАВОЗА
И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019)
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Новоивановского сельского поселения (далее - Оперативный штаб) является постоянно действующим координационным органом и создан для обеспечения согласованных действий организаций, расположенных на территории Новоивановского сельского поселения  по вопросам  предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Новопокровского района
1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Оперативного штаба

2.1. Основными задачами Оперативного штаба являются:
2.1.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с заинтересованными службами и организациями, расположенными на территории Новоивановского сельского поселения,  независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории сельского поселения.
2.1.2. Обеспечение взаимодействия с оперативными штабами, созданными в муниципальном образовании Новопокровский район, по вопросам выполнения мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждение возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и ее ликвидации.

3. Функции Оперативного штаба

3.1. В соответствии с основными задачами Оперативный штаб осуществляет следующие функции:
3.1.1. Осуществляет координацию взаимодействия организаций, расположенных на территории  Новоивановского сельского поселения , по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и по ее ликвидации.
3.1.2. Организует работу, разрабатывает и готовит предложения и рекомендации, касающиеся комплексного подхода к решению проблем санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с выявлением коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Новоивановского сельского поселения.
3.1.3. Организует и осуществляет контроль, в пределах компетенции оперативного штаба, за проведением комплекса мероприятий, направленных на локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний и  улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки на территории сельского поселения.

4. Права Оперативного штаба

4.1. Оперативный штаб имеет право:
4.1.1. Запрашивать в установленном порядке, получать и анализировать информацию  от организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы, о случаях заболеваний коронавирусной инфекцией (COVID-2019), санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской Федерации и мерах, принимаемых по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и по обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды его обитания.
4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных органов местного самоуправления, заинтересованных служб и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы по вопросам реализации мер, направленных на профилактику распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
4.1.3. Осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного штаба, принятых в соответствии с компетенцией.

5. Организация работы Оперативного штаба

5.1. Состав Оперативного штаба главой администрации Новоивановского сельского поселения. В состав Оперативного штаба  могут включаться (по согласованию) представители организаций, расположенных на территории сельского поселения, имеющие отношение к вопросам охраны здоровья населения.
5.2. Председателем оперативного штаба  является глава администрации Новоивановского сельского поселения. Председатель Оперативного штаба несет персональную ответственность за выполнение возложенных на неё задач. В отсутствие председателя Оперативного штаба его функции выполняет заместитель председателя Оперативного штаба  начальник отдела по общим вопросам.
5.3. Формой работы Оперативного штаба являются заседания, проводимые по мере необходимости.
5.4. Оперативный штаб своими решениями может образовывать рабочие группы.
5.5. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.
5.6. На  заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители заинтересованных организаций, ученые, представители общественности.
5.7. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом и доводятся до сведения заинтересованных лиц.

[bookmark: _GoBack]Приложение 3

 Утвержден
распоряжением  администрации
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
от  2020  года  №

План
 организационных санитарно- противоэпидемических (профилактических)  мероприятий по новой коронавирусной инфекции на территории  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	№
 п /п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Провести заседание оперативного штаба   по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)
	март,
далее – в зависимости от эпидемической ситуации
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	2
	Провести сходы граждан, совещания с руководителями организаций, председателями ТОС и квартальными
	март,
далее – в зависимости от эпидемической ситуации
	Администрация Новоивановского сельского поселения,

	3
	Организовать системную работу по информированию населения о текущей эпидемической ситуации, мерах личной профилактики новой коронавирусной инфекции (рекомендации, памятки)
	март,
далее – в зависимости от эпидемической ситуации
	Руководители организаций всех форм собственности

	4
	Разместить на официальном сайте Новоивановского сельского поселения информацию для населения, с целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции
	На постоянной основе
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	5
	Усилить пропускной режим на территорию организаций с целью недопущения проникновения посторонних лиц
	На постоянной основе
	Руководители организаций.

	6
	Усилить контроль за прибывшим на работу персоналом, организовать работу по выявлению первичных признаков заболевания (симптомы заболевания коронавирусной инфекцией: повышенная температура, затрудненное дыхание, сухой кашель и т.д.)
	На постоянной основе
	Руководители организаций.

	7
	 Отстранение от производственной деятельности и обеспечение изоляции сотрудников с признаками коронавирусной инфекции и направление их в медицинское учреждение
	На постоянной основе
	Руководители организаций.

	8
	Принять исчерпывающие меры по оснащению средствами личной гигиены, организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции в организациях.
	На постоянной основе
	Руководители организаций.

Глава Новоивановского сельского поселения                            В.А. Абеленцев